PAGE

[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Двадцать восьмое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 31.08.2017г. № 123
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.09.2007 года № 153 «Об утверж-дении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Троицка»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                             «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Законом Челябинской области от                               6 апреля 2017 года № 526-ЗО «О внесении изменений в приложение к Закону Челябинской области от 30.05.2017 года № 142-ЗО «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.09.2007 года № 153, следующие изменения:
- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Организационное и техническое обеспечение деятельности аттестационной комиссии возлагается на Управление общественной безопасности администрации города Троицка, отдел организационного и правового обеспечения Собрания депутатов города Троицка, Контрольно-счетную палату города Троицка.»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Аттестационные комиссии с указанием количественного и персонального состава образуются распоряжениями администрации города Троицка, Председателя Собрания депутатов города Троицка, Контрольно-счетной палаты города Троицка.»;

- пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует.

По результатам аттестации аттестационная комиссия вправе рекомендовать отдельных муниципальных служащих для включения в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в порядке должностного роста.
Аттестационная комиссия вправе давать рекомендации о поощрении отдельных аттестованных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости давать рекомендации об улучшении деятельности аттестованных муниципальных служащих, о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов